
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
  DETERMINAZIONE N. 324
  Data di registrazione 28/08/2013
 

Oggetto : 
PROMOZIONE TURISTICA DI EVENTI CULTURALI - PANNELLI PER 
TOTEM E LOCANDINE EVENTI COLLATERALI – IMPEGNO DI 
SPESA – CIG Z780 B46 DDF. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE INFORMAZIONI ED ACCOGLIENZA TURISTICA 

 
 Premesso che gli Assessorati alla Cultura e al Turismo del Comune di Busseto ritengono significativo e strategico 
onorare le celebrazioni del Bicentenario verdiano organizzando una serie di eventi culturali e musicali durante tutto 
l’anno 2013, avviando nel contempo azioni di comunicazione e di visibilità atte a promuovere le attività sia a livello 
territoriale che all’interno dei circuiti turistico-musicali internazionali; 
 
Considerato che al fine di aumentare la visibilità degli eventi programmati si ritiene funzionale la collocazione di n. 3 
totem trifacciali (mt. 1 x 3 x 4h), già di proprietà dell’Ente, presso luoghi di accesso al centro cittadino oltre che presso 
la piazza di Roncole Verdi, da allestire con pannelli illustrativi di concerti, spettacoli ed iniziative culturali; 
 
Considerato altresì che si ritiene opportuno diffondere materiale promozionale relativo agli eventi ricreativi, musicali e 
culturali del territorio, comprese le iniziative organizzate dalle Associazioni di volontariato fino al termine del 2013, 
collaterali alle celebrazioni del Bicentenario verdiano; 
 
Visti i preventivi acquisiti al prot. n. 6534/2013 e n. 7467/2013, inoltrati dall’Agenzia Area Italia srl di Parma, già 
incaricata della comunicazione del Bicentenario, aventi ad oggetto rispettivamente i seguenti preventivi: 
 

TOTEM 
• Progettazione grafica totem trifacciale  
• Produzione n. 3 pannelli mt 1x4 per totem su banner in pvc con colori UV 
• Personalizzazione evento del mese stampato su forex con magneti sottostanti per applicazione 
Totale € 1.100,00 oltre Iva 21% ( € 1.331,00) 

 
PROMOZIONE EVENTI COLLATERALI 
• Progettazione grafica locandina 
• Produzione stampa n. 100 locandine formato 33x68 cm quadricromia 
Totale € 530,00 oltre Iva 21% ( € 641,30) 

 
Rilevata l’opportunità di provvedere; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.;  
 
Visto il Decreto Sindacale 27/2012 con il quale sono state conferite le funzioni di cui all'art. 109.2 del D.Lgs 267/2000 
e s.m.; 
 
Vista la delibera C.C. n° 18 del 4/6/2013 avente all’oggetto: Approvazione Bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2013 e relativi allegati; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 14 giugno 2013  con la quale si approvava il Piano Esecutivo di 
Gestione 2013; 



Considerato che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art. 151.4 del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m. dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
Considerato che il presente provvedimento contiene ogni elemento essenziale richiesto dalle vigenti disposizioni in 
materia;        

 
DETERMINA 

 
- di impegnare sul Bilancio 2013 la somma complessiva di € 1.972,30, imputandola all’intervento 10701020100 
“Fornitura materiale promozionale” del PEG 2013, a favore dell’Agenzia Area Italia srl di Parma per l’allestimento di 
totem turistici e la fornitura di locandine promozionali degli eventi culturali organizzati nel 2013, come meglio 
specificato in premessa; 
- di dare atto che si provvederà alla liquidazione amministrativa delle spese previa presentazione di regolare fattura, 
senza ulteriore atto formale, a seguito del riscontro della regolarità e della corrispondenza della fornitura a quanto 
richiesto; 
- di attestare, ai sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 
-  di pubblicare il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile delle determinazioni, quale 
allegato ad apposita determinazione di presa d’atto del Segretario Comunale; 

 

RENDE NOTO 

- che il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art.5 c.1 della L.241/90 e s.m. è la D.ssa R. Curtarelli, Istruttore 
direttivo; 
- che il presente provvedimento, ove comporti impegno di spesa, produrrà i suoi effetti dal  momento dell’apposizione 
del visto attestante la copertura finanziaria.        
 

IL PROPONENTE 
Dott.ssa Roberta Curtarelli 

 
Data di emissione: 
28/08/2013 
 

 Il Responsabile del Servizio 
    

    Dott.ssa Roberta Curtarelli 
 
 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

ESERCIZIO DESCRIZIONE 
CAPITOLO 

CAPITOLO 
RISORSA 

IMPEGNO 
ACCERTAM. 

IMPORTO 

2013 FORNITURA MATERIALE 
PROMOZIONALE 

10701020100 22581 1.972,30 

 
 
Busseto, lì  28/08/2013  Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 
  Stellati Dott.ssa Elena 
 


